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PÅ REJSE I DET UKENDTE 

 

Ny bog fortæller om forbløffende fortidsspor, der unddrager sig traditionelle 

forklaringer.  

 

Kun to timers kørsel fra den dansk/tyske grænse ligger Nordeuropas mest 

gådefulde lokalitet. Det enorme klippetempel Externsteine rummer dunkle 

mysterier fra den ældgamle religionskrig mellem kristendom og hedenskab.  

 

Myter og fortidsgåder fra de ældste kulturer har i 25 år fascineret Klaus Aarsleff, 

der er professionel globetrotter og tidligere formand for Eventyrernes Klub. 

Externsteines hemmelighed er blot én af de gåder han opruller i bogen Mysterier i 

fortiden. Forfatterens jagt på fortiden fører ham også til verdens mest isolerede ø 

Påskeøen og til Sydamerikas uvejsomme bjergegne og utilgængelige jungler, hvor 

sælsomme templer og bygningsværker tegner konturerne af en fortid langt mere 

forbløffende, end arkæologer og historikere vil vide af.  

 

Også den europæiske fortid er fyldt med uforklarlige huller. Den idylliske turistø 

Malta er gennemtrawlet af urgamle ”hjulspor”, som efterlader videnskaben på bar 

bund. Myterne om Udødelighedens Kilde og Den Hellige Gral leder uvægerligt til 

den lille engelske landsby Glastonbury. Og murværket på Tjele Kirke ved Viborg 

deler en aparte hemmelighed med templer i Ægypten, Grækenland og Peru. 

 

Mysterier i fortiden er vedlagt en DVD med otte udsendelser, hvor Klaus Aarsleff 

føjer nye detaljer til nogle af bogens kapitler. DVD’en er produceret af tv-kanalen 

DK4, der bringer udsendelses-serien med Klaus Aarsleff i foråret 2004. Er DVD’en 

ikke vedlagt anmeldereksemplaret, kan den rekvireres fra forlaget. 

 

Klaus Aarsleff (f. 1950) er forfatter og tidligere formand for Eventyrernes Klub 

(2000-2004). Han driver i dag et special-bureau, der arrangerer rejser til kultur- og 

mysterie-steder over hele verden.  

 

Klaus Aarsleff: Mysterier i fortiden. Dingbat.  

Udkommer mandag d. 26. april, 160 sider, indb.+ DVD, kr. 198,-  
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